[3] Si uero corpus occisi hominis tres uel amplius habuerit plagas, tres quibus inculpantur qui in eo contubernio fuissent, se cogantur, legem superius comprehensam cogantur exsoluere.

(*) occisi, s. (b) tres, om. F. (c) habuerit, s. (d) plagas, s; plagas, p. (e) cum, q. (f) s, B-H. (g) -tatis, q. (h) -sa, p. (i) cogantur, B; cogatur, F.G.H. (k) exsoluere, B.

[4] Alij uero tres de eo contubernio sol. lxi componant, et tres adhuc in tertio loco de ipso contubernio sol. xli soluant.

(*) tres, om. F.G. (b) mmdc den. qui fac. sol. xc, s; sol. lxi, q; sol. xc, B-H. (c) componat, F. (d) mdccc den. qui fac. sol. xlv, s; sol. xi, B.

[5] De romano uero uel litu occisis, qui in tale contubernio interfecti fuerint, haec lex ex medietate soluatur.

(*) lito, s.B-H; lito, p. (b) occisus, q; qui in tale (tal) F cont. occisi fuerint (fuerit, B) haec lex medietatem praecipit desoluere (exsoluere, F.G), B-H. (c) s respicit: qui (d) soluatur, s.p.

COD. 1.	COD. 2.	COD. 3.	COD. 4.	Codd. 6 & 5.
<p>XLIII. DE HOMICIDIO IN CONTUBERNIO (leg. CON-UIUIO) FACTO.</p> <p>[1] Si quis in conuiuio, ubi quinque fuerint, ex ipsis fuerit interfectus, illi qui remanent aut unum conuictum dare debent aut totae morte illa coniacent. Quae lex usque [ad septem] qui fuerint sic permanet.</p> <p>[2] Si uero in conuiuio illo plus quam septem fuerint, non omnes teneantur obnoxii sed quibus fuerit adprobatur ille secundum legem componat.</p> <p>[3] Si uero foris casa sibi (leg. siue) iter agens sibi (leg. siue) in agro positus a contubernio fuerit interfectus tres amplius habuerit plagas, tunc tres de eo contubernio qui adprobati fuerint singillatim mortem illius coniacent. Et tres su (leg. si) plures fuerint, MCC din. qui fac. sol. xxx soluunt. Et tres adhuc de eo contubernio, DC din. qui fac. sol. xv culpabiles iudicentur.</p>	<p>[XLVI] XLV. DE HOMINEM IN CONTUBERNIO (leg. CON-UIUIO) OCCISO.</p> <p>[1] Si quis in conuiuio, ubi quinque aut amplius fuerint, et unus ex ipsis fuerit interfectus, malis seolandi stadio, hoc est illi qui remanet aut uno conuincto de se dare debent aut toti mortem illius componant; quia lex usque ad vii qui fuerint in conuiuio obseruatur;</p> <p>[2] Si quis uero foris casa uer siue in agro a contubernio fuerit occisus et iii uel amplius abuerit plagas, malis drecti flido, hoc est ut iii de eo contubernio qui probati fuerint singuli mortem illius componant; et iii ad hunc si fuerint de ipso contubernio, tregintini solidi soluunt; et iii adhuc, si fuerint de ipso contubernio, quinginus soluunt.</p>	<p>XLIII. DE HOMICIDIIS IN CONTUBERNIO (leg. CON-UIUIO) FACTIS.</p> <p>[1] Si quis contubernio, ubi quinque fuerint, et unus ex ipsis fuerit interfectus, mal seulando uena, hoc est ut illi qui remanent aut (b) toti morti morti (sic) illius coniacent; quae lex usque ad septimo qui fuerint in conuiuio conuenit obseruari. (*) Here is an omission.</p> <p>[2] Si uero in conuiuio (c) obnoxii, sed quibus fuerit adprobatur, secundum legem componat. (*) Here is again an omission.</p> <p>[3] Si quis uero contra casa ibi iter agens sibi in agro positus a contubernio fuerit occisus et tres uel amplius habuerit plagas, malis drocflidio, hoc est singulatum mortem illius coniacent; et tres si plures fuerint de eo contubernio, xxx sol. unusquisque illorum; et tres adhuc de ipso contubernio, sol. xv componant.</p>	<p>XLIII. DE HOMICIDIIS IN CONTUBERNIO (leg. CON-UIUIO) FACTO.</p> <p>[1] Si quis in conuiuio, hubicun-que (leg. ubi quinque) fuerint, et ex ipsis interfectus fuerit, hoc est ut illi qui remanent unum de se conuictum reddant aut (c) toti (c) morti illius coniacent; quae lex usque (d) ad vii qui fuerint (c) in conuiuio illo (*) homicidio a contubernio. (*) fu. et unus ex ipsis interfectus fuerit. (*) autori. (d) usq., om. 5. (*) fuerint.</p> <p>[2] plusquam vii fuerint, non omne (f) reteneantur (f) obnoxii sed quibus fuerit adprobatus illi secundum legem componat.</p> <p>[3] Si quis uero foris casa siue intergenua (leg. iter agens) siue in agro positus a contubernio fuerit hoccisus et tres uel amplius habuerit plagas, hoc est ut tres de eo contubernio qui adprobati fuerint singuli mortem illius coniacent; et tres plures de eo contubernio qui adprobati non fuerint, MCC den. id est sol. xxx soluunt; et tres adhuc de eo contubernio, DC den. hoc est sol. xv soluunt.</p>	<p>XLIII. DE HOMICIDIIS (c) IN CONUIUIO (c) FACTO.</p> <p>[1] Si quis in conuiuio, ubi quattuor aut quinque fuerint (b), mal seolande stadio, hoc est (b) et illi qui remanent unum de se conuictum reddant aut (c) toti (c) morti illius coniacent; quae lex usque (d) ad vii qui fuerint (c) in conuiuio illo (*) homicidio a contubernio. (*) fu. et unus ex ipsis interfectus fuerit. (*) autori. (d) usq., om. 5. (*) fuerint.</p> <p>[2] plusquam vii fuerint, non omne (f) reteneantur (f) obnoxii sed quibus fuerit (e) inculpatus (e) ille secundum legem componat (b). (f) omnes teneantur. (f) fuerat inculpatus. (b) componant.</p> <p>[3] Si quis uero foris (c) casa siue inter (b) agens siue inter (c) agro positus a contubernio (d) fuerit (d) occisus et tres uel amplius habuerit (c) plagas, malis drecte clidio, hoc est (f) et tres de eo contubernio qui probati fuerint singulatum mortem illius coniacent (e); et tres de ipso contubernio, MCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud. Quisquis illorum; et tres adhuc de eo contubernio, DC den. qui fac. sol. xv culp. iud. (*) foras. (*) iter. (*) in. (d) contubernio fuerat. (*) habuerat. (f) hoc c., om. 5. (*) tant.</p>
<p>XLIIII. DE REIPUS.</p> <p>[1] Sicut adsolit homo moriens et uiduam dimiserit, qui eam uoluerit accipere, antequam sibi copulet ante thunginum aut centenarium, hoc est ut thunginus uel centenarius mallo indicant, et in ipso mallo scutum habere debet. Et tres homines tres causas demandare debent.</p> <p>Et tunc ille qui uiduam accipere debet tres solidos aeque pensantes et denario habere debet. Et tres erunt qui solidos illius pensare uel probare debent, et hoc factum, si eis conuenit, accipiat.</p> <p>[2] Si uero istud non fecerit et sic eam acciperit, mal reipus nihil sinus, hoc est MMD din. qui fac. sol. LXXII (c), reipi debentur exsoluere debet. (*) Suppl. ei cui.</p> <p>[3] Si uero quod superius diximus omnia secundum legem impleuerit, tres solidos et denario electo (c) reipi debeantur (c). (*) leg. (f) ille cui reipe debetur accipiat.</p> <p>[4] Si nepus sororis filius fuerit senussimus, ipse eos accipiat.</p>	<p>[XLIX] XLVIII. DE REIBUS.</p> <p>[1] Si quis adsolit homo moriens uiduam dimiserit, qui eam uoluerit accipere, antequam accipitur solidos iii ante tungine uel centenario, hoc est ut tunginus uel centenarius indicat, et mallum ipsum scutum abere debet, et tres hominis iii causas demandare debent;</p> <p>tunc ipsi qui uiduam ipsam accipere debet et iii solidos equos pensantes qui proferat; et iii erunt qui ipso solidos pensare debent aut probare; et hoc factum, si eis conuenissent, ipsi qui uiduam queret accipiat.</p> <p>[XLI] XL. [7] Si uero stud non ficerat et sic ea acciperat, mal reipus, sunt din. D fac. sol. LXXII culp. iud., cui reipe debentur debet exsoluere (c). (*) This and the following § are wrongly joined in the MS. to tit. 40, while §§ 2-4, placed in the MS. under tit. 48, belong to tit. 41 (q.v.). This § commences in the MS. with a repetition of the last part of § 1: erunt qui solidos pensare uel probare debent; et hoc factum, si eis conuenissent, accipiat.</p> <p>[2] Si uero quod superius diximus omnia secundum legem impleuerit, iii solidos cui reipe debentur accipiat;</p> <p>hoc discernendo stud cui reipe debentur</p> <p>sine possessoris filius fuerit, accipiat;</p>	<p>XLIIII. DE REIBVS.</p> <p>[1] Sicut adsolet homo moriens et uiduam dimiserit, qui eam uoluerit accipere, antequam eam accipiant ante thunginum aut centenarium mallo indicant, et in ipso mallo scutum habere debet, et tres homines tres causas mandare;</p> <p>et tunc ipse qui duam (sic) acciperit debet tres solidos equos pensantes et dinarium habere; et tres erunt qui solidos pensare uel probare debeant; hoc factum, si eis conuenierit, sic eam accipiat.</p> <p>[2] Si uero istud non fecerit et sic eam acciperit, sol. LXXII (sic) culp. iud. Cui reibi debentur exsoluere.</p> <p>[3] Si uero quod superius diximus omnia secundum legem impleuerit, iii solidos ille cui re (sic) debentur accipiant;</p> <p>hoc discernendum est cui rei (sic) debetur.</p> <p>[4] Si uero nepus sororis filius fuerit senior, ille accipiat.</p>	<p>XLIV. DE REBUS SICUT ADSOLET.</p> <p>[1] Homo moriens et uidua dimiserit, qui eam uoluerit haccipere, antequam haccipiat ante thunzinum aut centenarium mallum indicant, et in ipso mallo scutum habere debet; tres homines tres causas demandare debent;</p> <p>tunc ipse qui eam haccipere debet iii solidos atque pensantes et denarius habere debet; et iii adherint qui solidos pensare uel probare debeant; et hoc factum, si eis conuenierit, haccipiat.</p> <p>[2] Si uero istud non fecerit, MMD den. qui fac. sol. LXXII, cui reipe debentur exsoluere.</p> <p>[3] Si uero superius quod diximus omnia secundum legem impleuerint, iii solidos ille cui reipe debentur.</p> <p>[4] Si nepus sororis filius senior nepos fuerit, ille haccipiat.</p>	<p>XLIV. DE REIPHUS.</p> <p>[1] Si quis (c) adsolet homo moriens uiduam dimiserit (b), qui eam uoluerit accipere, antequam eam acciperit (c) ante tunzinum (d) aut centenarium (e), hoc est ut tunzinus aut centenarius mallum indicant (f); ipso (e) mallo scutum habere debet, et tres homines tres causas demandare debet (b). (*) add.: ut. (*) dem-. (*) accipiat. (d) tunzino. (e) centenario. (f) indicant. (*) et in ipso. (b) debent.</p> <p>[2] Tunc ipse qui uiduam accipere (c) iii solidos eique pensantes et denarium habere debet (b); tres erunt qui solidos pensare uel probare debent; et hoc factum si (d) eis conuenit, sic accipiat cui debentur. (*) accipere debet. (*) add.: et. (*) uel hab., om. 5. (d) sic.</p> <p>[3] Si uero istud non fecerit et sic eam acciperit, malis reiphus hecalisinus, sunt den. MMD qui fac. sol. LXXII (c) culp. iud. (*) LXXII.</p> <p>[4] Si uero que superius diximus omnia secundum legem impleuerit (c), tres solidos cui reiphus (b) debentur accipere (c). (*) -rat. (b) reiph. (*) acc., om. 5.</p> <p>[5] Hoc est discernendum cui reiphus debentur (c). (*) Hoc - deb., om. 5.</p> <p>Si nepus fuerit sororis filius senior, ille (b) reiphus accipiat. (*) illa.</p>